CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 15/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NA PASSAGEM MOLHADA DO SÍTIO VOLTA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita a instalação de luminárias na passagem molhada do Sítio
Volta, pois o local carece de iluminação pública, sendo esta, uma reivindicação dos
moradores que precisam transitar por este caminho no período da noite e temem as
consequências negativas que a escuridão pode facilitar. Portanto, se faz de grande
importância a instalação das luminárias nessa barragem.

Jaguaruana-Ce, 15 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador